
 

 

 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 
Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 
 

 
                                           DECRETO della PRESIDENTE n. 8 del 6 marzo 2025 
 
Oggetto: Progetto “Performing” – PNRR Missione 4, Istruzione e ricerca – Componente 1, 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 3.4, Didattica e competenze universitarie avanzate – Sotto-misura T5, 
Partenariati strategici/iniziative per innovare la dimensione internazionale del sistema 
Afam. I.E.  -    CUP C69E23000940006 
 
Concerto 07 marzo 2025 –  Applicazione Tariffario e Vademecum Rimborsi Spese per 
eventi condivisi tra i Conservatori di Perugia Siena Terni 

 
LA PRESIDENTE 

 

VISTA la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999 in materia di “Riforma delle Accademie di belle arti, 
dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per 
le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 

VISTO il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 avente ad oggetto il “Regolamento recante criteri per l'autonomia 
statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 
dicembre 1999, n. 508”; 

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio “R. Franci”; 

VISTO il bilancio di previsione 2025, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 68 del 30 dicembre 
2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del  17 febbraio 2025   con la quale si approvava la 
prima variazione al Bilancio di Previsione 2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 17 febbraio 2025 con la quale di approvava 
criteri di individuazione membri aggiunti in ensemble/orchestre nell’ambito del Progetto PERFORMING – 
PNRR; 

CONSIDERATO che il Consiglio Accademico con propria delibera n. 01 del 30/09/2024 ha approvato la 
programmazione per l’A.A. 2024/2025; 

Visto l’accordo di collaborazione sottoscritto dai partner coinvolti ed acquisito agli atti dell’ente al prot. 
n.4556 del 25/10/2023;  

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 66 del 25/11/2024 con la quale è stato approvato 
il progetto di cui sopra per una spesa complessiva di € 80.00,00, interamente finanziata con i fondi PNRR di 
cui al D.D. MUR n. 124 del 19 luglio 2023, in attuazione del sotto-investimento T5 “Partenariati 
strategici/iniziative per innovare la dimensione internazionale del sistema Afam”, Investimento 3.4 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - DECRETI DELLA PRESIDENZA - 0000008 - 06/03/2025 - UNICO - I



 

 

 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 
Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

“Didattica e competenze universitarie avanzate” del PNRR previsto nell’ambito della Missione 4 “Istruzione 
e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
all’università”;  

VISTO il progetto elaborato dalla Direzione, allegato alla deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 
66 del 25/11/2024 e formante parte integrante e sostanziale della medesima, che menziona in particolare i 
concerti del 6 e 7 marzo da tenersi a Siena in collaborazione con i Conservatori di Perugia e Terni;  

Viste le Linee Guida ministeriali per la rendicontazione destinate ai soggetti attuatori degli interventi del 
PNRR Italia; 

Viste le Linee Guida linee ministeriali per le azioni di informazione e comunicazione a cura dei soggetti 
attuatori; 

Vista la Circolare MEF – RGS n. 13 del 28 marzo 2024 - Prot. 62331, sull’Integrazione delle Linee Guida per 
lo svolgimento delle attività di controllo e rendicontazione delle Misure PNRR di competenza delle 
Amministrazioni centrali e dei Soggetti Attuatori. Adozione delle Appendici tematiche: La prevenzione e il 
controllo del conflitto di interessi ex art. 22 Reg. (UE) 2021/241; 

VISTA la decisione dei Conservatori “Rinaldo Franci” di Siena, “Francesco Morlacchi” di Perugia e “Giulio 
Briccialdi” di Terni di uniformare per l’attuazione del Progetto Performing gli importi e le modalità relative 
al trattamento dei musicisti chiamati alle prestazioni nell’ambito degli eventi organizzati con partecipazioni 
congiunte dei tre Conservatori, o di due di essi, come riportato nel documento  prot. n. 992 del 5 marzo 
2025; 

PRESO ATTO del concerto previsto nella data del 07/03/2025 presso l’Accademia dei Fisiocritici  di Siena, 
nell’ambito del progetto Performing, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 66 del 
25/11/2024, al quale partecipa anche il Conservatorio di Perugia;  

CONSIDERATA pertanto l’urgenza di procedere con l’applicazione delle condizioni di cui al documento n. 
992 del 5 marzo 2025; 

VISTA la necessità di procedere all’impegno di spesa al Capitolo 1060  PNRR D.M. 124/2023 M4C1-I.3.4 T.5 

PARTENARIATI STRATEGICI/INIZIATIVE PER RINNOVARE LA DIMENSIONE INTERNAZIONALE DEL SISTEMA 

AFAM CUP C69E23000940006 del bilancio di previsione 2025; 

                                                                                        DECRETA 

Di provvedere, per le motivazioni espresse in premessa, a dare attuazione al documento condiviso con i 
Conservatori “Francesco Morlacchi di Perugia” e “Giulio Briccialdi di Terni prot. n. 992 del 5 marzo 2025; 

1)  Di trasmettere il presente decreto alla Direzione Amministrativa per procedere con gli atti conseguenti; 

2) Di sottoporre la presente nomina al CdA di questo Conservatorio in occasione della prima seduta utile 
per procedere all’opportuna ratifica. 

 

                                                    

La Presidente 
Prof.ssa Anna Carli 

 

 

 

                                      

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - DECRETI DELLA PRESIDENZA - 0000008 - 06/03/2025 - UNICO - I


